

وزیر اقتصاد: به آینده اقتصاد کشور خوش بینم

به گزارش جام جم آنلاین، «علی طیب نیا» امروز در خاتمه آئین رونمایی از بانک داده های اقتصادی و مالی و درگاه پایش داده های اقتصادی کشور، درباره وضعیت معیشت مردم در دولت یازدهم افزود: سال ۱۳۹۱ با وجود کاهش ۱۰ درصدی تولید ملی، حدود ۲۰ درصد کاهش درآمد ملی داشتیم و از سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۴ باید سالیانه دست کم سه درصد به درآمد ملی اضافه می شد که نشد؛ براین اساس، در مجموع ۳۵ درصد از افزایش درآمد ملی در این سال ها از دست رفت. وی ادامه داد: اگر رشد جمعیت را نیز حدود سه تا چهار درصد حساب کنیم، بین سال های ۱۳۹۰ و اوایل ۱۳۹۲، حدود ۴۰ درصد از درآمد سرانه ملی از دست رفت و برای جبران آن نیازمند رشد اقتصادی چند ساله هستیم. طیب نیا اضافه کرد: در سال ۱۳۹۵ رشد اقتصادی قابل ملاحظه ای حاصل شد که بخشی از کاهش درآمد سرانه را جبران کرد، اما هنوز باید چند سال تلاش کنیم تا به تولید سال ۱۳۹۰ برسیم و پس از آن سطح زندگی مردم را به همان نسبت بهبود دهیم.



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

وزارت خارجه در حال پیگیری موضوع دکل ها و پول های گم شده ایران است

چند سال است که در مورد دکل ها و پول های گم شده صحبت می شود و گاه گاهی گفته می شود که این پیگیری جدی است، ولی اینکه چرا به نتیجه نمی رسد و همچنان آن ها در پس پرده ابهام قرار دارند، به وزارتخانه ها و سازمان های مختلفی مربوط می شود که هیچکدام تاکنون روند پیگیری و نتایج به دست آمده را اعلام نکرده اند. همه می دانند که دکل گمشده، یک شیء کوچک و ذره بینی نیست که پیدا کردن آن سخت باشد و یا پیدا کردن پول های گمشده، با توجه به مبدأ و مقصد آن و مسیری که هر جابه جایی پولی طی می کند، امکان پذیر است. وزارت خارجه است و اگر اشکالی باشد، از جاهای دیگر است. اگر به صورت شفاف و روشن معلوم شود که این موارد مفقود شده در هر مرحله اش باید توسط چه وزارتخانه و سازمانی پیگیری شود و نتیجه عملکرد آن ها به اطلاع مردم رسانده شود، می تواند موجب تحکیم امید و اعتماد عمومی شود. عیبی که سالهاست در همه سطوح کشور ما دیده می شود و زیانزد در پس پرده ابهام قرار دارند، به وزارتخانه ها و سازمان های مختلفی مربوط می شود، سپس بدون اعلام نتیجه پیگیری، رها شده و به فراموشی سپرده می شود. چه مسائل مثبت و چه مسائل منفی، چنین مسیری را طی می کنند؛ مثلاً موضوع حجاب برای مدتی به طور جدی مطرح می شود، سپس فراموش می شود و یا بحث اختلاس، برای مدتی مطرح شده و همه خوشحال می شوند که این موارد ویژه و دانه درشت، به تله افتاده اند و با مجازات آن ها، بقیه دست از پا خطا نخواهند کرد ولی متأسفانه چنین نمی شود و چه بسا افراد جری تر شده و به دیگران نیز تسری می یابد و قارچ گونه در همه جا رشد می کنند.

استاندار فارس:

افتتاح بیش از ۴۰۰ پروژه با اعتبار ۱۵۴۷ میلیارد تومان با حضور رئیس جمهور در فارس



گروه خبری سعید جعفری زاده - خدیجه غضنفری:

استاندار فارس از افتتاح بیش از ۴۰۰ پروژه با اعتبار ۱۵۴۷ میلیارد تومان با حضور رئیس جمهور و هیئت همراه در روز پنجشنبه ۳۱ فروردین ماه، در جریان سفر وی به فارس خبر داد. محمد علی افشانی به مناسبت سفر یک روزه رئیس جمهور در روز پنجشنبه به استان فارس، در جمع خبرنگاران گفت: این سفر به منظور شرکت در مراسم بزرگداشت سعدی و همچنین افتتاح و کلنگ زنی تعدادی از پروژه های استان فارس صورت خواهد گرفت. استاندار فارس با اشاره به اینکه فقط یک پروژه با حضور رئیس جمهور به بهره برداری می رسد، افزود: سایر پروژه ها از محل همان پروژه، با حضور وزیر مربوطه به صورت ویدیو کنفرانس افتتاح می شود. افشانی ادامه داد: بیمارستان خیریه ۶۰۰ تخت خوابی بوعلی سینا با اعتبار ۴۸۴ میلیارد تومان در شهر صردار، به عنوان یکی از مهم ترین مجموعه های درمانی و آموزشی کشور، با حضور رئیس جمهور به بهره برداری می رسد. وی در این خصوص افزود: این بیمارستان خیریه در زمینی معادل ۱۰۰ هکتار است که به عنوان مهم ترین پروژه دانشگاهی و درمانی در کشور خواهد بود. استاندار فارس ورزشگاه مهرود را از جمله پروژه های مورد بهره برداری با حضور رئیس جمهور عنوان کرد و افزود: این ورزشگاه ۵۰ هزار نفری یکی از زیباترین ورزشگاه های کشور خواهد شد. افشانی همچنین افزود: استادبوم ورزشگاه میارود با اعتبار ۸۰ میلیارد تومان، در این سفر افتتاح خواهد شد. وی سد مخزنی چشمه عاشق نی ریز را از دیگر پروژه های آماده افتتاح در مجموع ریاست محترم

جمهوری به استان فارس برشمرد و افزود: این سد با اعتبار ۸۰ میلیارد تومان، افتتاح می شود. این مقام عالی دولت در استان فارس، به مرکز سنجش و مهارت شیراز با سه و نیم میلیارد تومان، ۱۰ باب کتابخانه عمومی در شیراز با زیربنای یک هزار و ۶۵ متر مربع و با سه میلیارد تومان، ۱۲ پروژه در حوزه صنایع الکترونیک با ۷۸ میلیارد تومان و ۲۲۰ پروژه بهداشت و درمان با ۱۹۷ میلیارد تومان افتتاح خواهد شد. استاندار فارس به کلنگ زنی پروژه های همزمان با سفر رئیس جمهوری به استان، خیرداد و افزود: از جمله این پروژه ها کلنگ زنی شهر سلامت در زمینی به مساحت ۸۰۰ هکتار شامل مجموعه های درمانی، رفاهی، گردشگری و اقماتی با اعتبار هفت و هشت دهم میلیارد دلار، توسط بخش خصوصی است. افشانی ادامه داد: عملیات اجرایی توسعه فولادپاسارگاد نیز که پارسل ۲۸۶ میلیون دلار از محل صندوق توسعه ملی برای آن منصوب شد، در این سفر آغاز خواهد شد. وی همچنین دیگر پروژه هایی را که عملیات اجرایی آنها در سفر رئیس جمهور به فارس انجام می شود، شامل گازرسانی به سه شهر و ۲۶۰ روستای استان، ۳۱ کیلومتر از بزرگراه شیراز - اهواز حد فاصل پل فلپان تا کوبن و ۳۶ پروژه بهداشتی و درمانی با ۵۱ میلیارد تومان اعتبار عنوان کرد.

مدیر کل بنیاد مسکن فارس:

استان فارس مقام نخست اعطای اسناد مالکیت روستایی را در کشور دارد

معاونین عمران روستایی و بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن، مسئولان فرمانداری و مسئولان اداره ثبت استان فارس و جمعی از مسئولان محلی برگزار شد، مهندس زمانی اظهار داشت: استان بعد از ما که در رتبه دوم قرار دارد، ۷ هزار جلد داشته است، فارس مقام اول را در این جایگاه رسیده است. مهندس زمانی با گرامی داشت دهه حساب ۱۰۰ امام و سالروز تأسیس نهاد بنیاد مسکن گفت: در ایام دهه حساب ۱۰۰ از همکاری صمیمانه همه دستگاهها تشکر می کنیم، قطعاً بخشی از موفقیت های بنیاد مسکن در زمینه اجرای طرح های هادی و بهسازی و اعطای تسهیلات و همچنین اعطای اسناد مالکیت نتیجه تعامل با بانکها، تعامل با سایر دستگاهها و تعامل با دهیاران و بخشدارها و شوراهاست. مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس در ادامه گفت: همزمان با دهه حساب ۱۰۰ حضرت امام، پروژه های عمرانی و مسکونی با اعتبار ۲۹۷ میلیارد و ۶۱۵ میلیون تومان در



همزمان با دهه حساب ۱۰۰ امام، طی مراسمی اسناد مالکیت ششاری از واحدهای مسکونی روستای امامزاده شهید شهرستان فرارشد، به متقاضیان واکتار شد، مهندس زمانی مدیر کل بنیاد مسکن فارس در مراسمی که در این روستا برگزار شد، بیان داشت: ما با تعامل و همکاری ثبت اسناد تا کنون ۲۷۰ هزار جلد سند در استان صادر کرده ایم، سال قبل ۲۰ هزار جلد سند در استان صادر شده و فارس مقام نخست کشور را به دست آورده است. در این مراسم که با حضور مهندس زمانی مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس،

تجلیل از دست اندر کاران ستاد تسهیلات نوروزی شهر شیراز

امسال شاهد حضور هیچ متکدی متهاجری در سطح شهر شیراز نبودیم و هیچ مورد امنیتی در ارتباط با مسافران پیش نیامد. وی اظهار داشت: در این ایام مدیریت روابط عمومی شهرداری فعالیت های صورت پذیرفته را مستندسازی کرد تا فعالیت هایی که از چهار ماه پیش از نوروز انجام شده مورد بررسی قرار گرفته و نقاط ضعف کار برطرف شود. شهردار شیراز با تظا



به اینکه با فرهنگ سازی و استقرار گروه های گشت و نظارت، امسال شاهد کمترین خسارت به اماکن و تجهیزات شهرداری بودیم، افزود: از این نظر وقتی هزینه بازسازی و نگهداری کاهش یابد، امکان هزینه کرد اعتبارات، در نقاط مورد نیاز شهروندان به وجود می آید. شهردار شیراز با قدر دانی از خدمات ارائه شده از سوی هلالاحمر، اورژانس، راهداری و آموزش و پرورش، گفت: اینکه در ایام نوروز تعداد قابل توجهی مسافر در سطح مدارس استان فارس و شیراز اسکان داده شده و مسائل رفاهی برای آنان پیش بینی شود و حادثه ای هم اتفاق نیفتد، کاری بزرگ بود که نشان از مدیریت های خوب و هماهنگی دستگاه های مختلف در ارتباط با مسافران نوروزی در سطح کلان شهر شیراز است. در ادامه نیز احمدعلی گودرزی فرمانده نیروی انتظامی استان فارس با بیان اینکه در نوروز امسال توسط شهرداری و دستگاه های متولی دیگر، یک هزار و ۴۰۰ معادن متجاهر جمع آوری شدند، افزود: این به سبب هماهنگی شورای شهر و شهرداری شیراز و نشانه وجود مردان بزرگ و فرهنگ و لدوسر در این شهر است که در کشور معادل ندارد و خدماتی را رقم زده که بنده

از هر دری کلامی

وزارت خارجه در حال پیگیری موضوع دکل ها و پول های گم شده ایران است

سختگویی وزارت امور خارجه با تایید پیگیری دستگاه دیپلماسی برای یافتن و بازگرداندن دکل ها و پول های گم شده ایران در سراسر جهان گفت: روز شنبه در مراسم افتتاح دهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه با اشاره به آسیب های جدی ایجاد شده در دولت قبل درباره تحریم ها گفت: این تحریم ها و رویکردهایی که در دولت قبل برای مقابله با آن ها اتخاذ شد، یک آسیب جدی داشت که کمتر به آن پرداخته شده است و آن از بین رفتن نظم مالی و یا به بیان بهتر هفتمتأسفانه دولت درگیر عواقب ناشی از آن است. هم اکنون نمی توانیم درباره نتایج و روند بررسی این پرونده ها صحبت کنیم و باید دید که در آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. سختگویی دستگاه دیپلماسی کشورمان با اعلام اینکه پرونده های بسیاری در وزارت خارجه در حال رسیدگی است، خاطرنشان کرد: در آینده باید درباره روند پیگیری این پرونده ها پاسخ داد. وی در پاسخ به این سوال که از وزارت خارجه انتقاد می شود که با دستگاه های مسئول برای رسیدگی به پرونده هایی مانند بازگرداندن اموال بابک زنجانی همکاری نمی شود، تصریح کرد: وزارت خارجه بهترین تلاش خود را می کند و در این حوزه با واسطه خریداری شد، ولی هرگز به ایران تحویل داده نشد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

بانک جهانی:

کشورهای عربی حوزه خلیج فارس با بحران اقتصادی روبرو هستند

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود ضمن هشدار نسبت به بحران اقتصادی پیش روی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و کاهش رشد اقتصادی، بر لزوم اتخاذ راهکارهای لازم برای جلوگیری از تشدید آن تأکید کرد. به گزارش روز سه شنبه نشریه القبس، بانک جهانی در گزارش خود تأکید کرده که رشد اقتصادی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس به غیر از قطر در سال ۲۰۱۷ با کاهش روبه رو بوده است و مهم ترین عامل آن نیز تکیه این کشورها بر درآمد های نفتی و قیمت پایین این کالا در بازارهای جهانی می باشد. در این گزارش آمده است: رشد اقتصادی عربستان سعودی در سال ۲۰۱۷ به مرز ۰٫۶ درصد می رسد و کویت نیز با یک انتشار گزارشی در پایگاه رسمی رشد ۲٫۶ درصدی را تجربه خواهد کرد. بانک جهانی همچنین با اشاره به مشکلات مالی پیش روی دولت بحرین اعلام کرد: دولت بحرین به دلیل کاهش درآمدهای ناشی از کاهش قیمت نفت با مشکلاتی روبه رو است و رشد اقتصادی این کشور در سالهای ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ تا مرز ۱٫۹ درصد تنزل می یابد. همزمان دانشگاه کلمبیا آمریکا نیز در گزارشی تحقیقاتی اعلام کرد که کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی در ماه های گذشته مشکلات فراوانی را پیش روی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس قرار داده و بازار کار در این کشورها تحت فشار شدیدی قرار گرفته است و این روند در سال جاری نیز ادامه خواهد یافت. بخش اعظم درآمدزایی اعضای شورای همکاری خلیج فارس به غیر از امارات متحده عربی به محوریت نفت تکیه دارد و روند چالش برانگیز کمبود منابع مالی همچنان اعضای این شورا را تحت فشار قرار خواهد داد. مؤسسه ضمانت سرمایه گذاری عربی نیز با انتشار گزارشی در پایگاه رسمی خود به ادامه روند کسری بودجه کشورهای عربی در سال ۲۰۱۷ اشاره کرد و اعلام کرد: کشورهای عربی کسری بودجه ۲۰۰ میلیارد دلاری را پشت سر گذاشته اند و میانگین درآمد سرانه برای هر یک از شهروندان به ۷۷۵۰ دلار رسیده است.

وزیر رفاه خیرداد:

تأمین اعتبار افزایش حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری

لشکری

وزیر تعاون کار ورفاه اجتماعی از نهایی شدن افزایش حداقل ۱۰ درصدی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری خبر داد. به گزارش ایلنا علی ربیعی، در حاشیه کارگروه تخصصی شورای عالی اشتغال و فرماندهی ستاد اقتصاد مقاومتی گفت: خوشبختانه شب گذشته با تأمین اعتبار ۳۴۰۰ میلیارد تومانی افزایش حداقل ۱۰ درصدی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری تأیید شد. به گفته وی، حقوق بازنشستگان کشوری که کمتر از ۲۱ میلیون ریال (۲٫۱ میلیون تومان) دریافتی دارند، به شکل پلکانی افزایش می یابد. حداقل حقوق یک بازنشسته کشوری که با ۳۰ میلیون ریال دریافتی دارند ۱۰ درصد است.